A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, aprovou e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica aprovado o orçamento do Município de Entre Rios de 
Minas para o exercício financeiro de 2001, distribuídos pelos anexos integrantes desta Lei, 
e estima a receita geral do município em R$ 6.013.000,00( Seis milhões e treze mil reais). 

Art. 2° - A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, 
rendas e outras receitas na forma da legislação em vigor, observado o seguinte 
desdobramento: 

1— PREFEITURA MUNICIPAL 

Receitas Correntes 
Receita Tributária 283.500,00

[...]

acordo com a programação estabelecida para as Secretarias e Fundos Municipais, 
aprovadas nos anexos competentes da presente Lei. 

Art. 6° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir créditos 
suplementares as dotações orçamentárias até o limite correspondente a R$ 325.000,00 

(Trezentos e vinte e cinco mil reais) relativo a reserva de contingência constante do 
presente orçamento. 

Art. 70 - Esta Lei entrará em vigor a partir de 01 de Janeiro de 2001, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas, 22 de Dezembro de 2000.